

単 価 合 意 書

令和6年3月13日に契約した 令和5年度神通川水系砂防事務所管内保全工事
における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではな
く金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本シス
テムに保管する。

令和 6 年 5 月 3 1 日

発注者	住所 氏名	岐阜県飛騨市神岡町殿1020-4 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局 神通川水系砂防事務所長 石井 崇
-----	----------	--

受注者	住所 氏名	岐阜県高山市上宝町在家1538 宝興建設株式会社 上北 一久
-----	----------	--------------------------------------

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
		式	1		28,110,855	
運搬路補修工						
		式	1		1,064,382	
運搬路補修工						
		式	1		559,392	
運搬路補修	RC-40					
		m3	100	4,462	446,200	
安全利用点検補修	GW前、夏休み前					
		式	1		113,192	
巡回工						
		式	1		297,990	
運搬路巡回						
		回	6	49,665	297,990	
除草工						
		式	1		207,000	
除草						
		m2	5,000	41.4	207,000	
砂防土工						
		式	1		104,120	
掘削工						
		式	1		49,572	
掘削(砂防)	土砂					
		m3	90	550.8	49,572	
埋戻し工						
		式	1		54,548	
埋戻し	締固無し					
		m3	260	209.8	54,548	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
護床工・根固め工						
		式	1		1,097,915	
根固めﾌﾟﾛｯｸ工						
		式	1		1,097,915	
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付	ﾌﾟﾛｯｸ種類(実質量)4.002 t					
		個	133	5,303	705,299	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬	ﾌﾟﾛｯｸ種類(実質量)4.002 t 積込み・据付け(層積)					
		式	1		392,616	
工事用道路工						
		式	1		275,776	
工事用道路工						
		式	1		114,730	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	110	1,043	114,730	
法面整形工						
		式	1		26,166	
法面整形(盛土部)	無し 無し					
		m2	60	436.1	26,166	
植生工						
		式	1		62,940	
植生ｼｰﾄ	植生ｼｰﾄ工(標準品)					
		m2	60	1,049	62,940	
路盤工						
		式	1		71,940	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm					
		m2	66	1,090	71,940	
砂防堰堤付属物設置工						
		式	1		18,370,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防止柵工						
		式	1		18,370,240	
転落(横断)防止柵	擬木耐雪型 プレキャストコンクリートブロック 500×500×450 φ200					
		m	280	65,608	18,370,240	
流木処理工						
		式	1		6,131,450	
流木処理工						
		式	1		6,131,450	
流木集積						
		m2	8,800	344.4	3,030,720	
流木運搬						
		m2	8,800	146.9	1,292,720	
処分費	枝葉					
		t	96	14,125	1,356,000	
処分費	根株					
		t	30	15,067	452,010	
仮設工						
		式	1		887,062	
砂防仮締切工						
		式	1		887,062	
大型土のう締切	製作・設置					
		式	1		761,592	
大型土のう締切	撤去					
		式	1		125,470	
溪流保全工						
		式	1		179,910	
溪流保全工						
		式	1		179,910	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
巨石積						
		m2	10	13,711	137,110	
巨石据付	水平置					
		m2	10	4,280	42,800	
道路改良						
		式	1		2,380,113	
道路土工						
		式	1		521,383	
掘削工						
		式	1		267,544	
掘削	土砂 オープンカット					
		m3	390	327.3	127,647	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		139,897	
路体盛土工						
		式	1		16,728	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	20	836.4	16,728	
法面整形工						
		式	1		183,897	
法面整形(切土部)	け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	210	875.7	183,897	
残土処理工						
		式	1		53,214	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		53,214	
法面工						
		式	1		220,290	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工						
		式	1		220,290	
植生シート	植生シート工(標準品)					
		m2	210	1,049	220,290	
舗装工						
		式	1		364,500	
アスファルト舗装工						
		式	1		364,500	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=80mm					
		m2	121	822.9	99,570	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(新20FH)再生材入 t=40mm					
		m2	121	1,530	185,130	
アスカープ	細粒度アスコン5F 200cm2					
		m	60	1,330	79,800	
情報ボックス工						
		式	1		1,273,940	
作業土工						
		式	1		1,180,110	
床掘り						
		式	1		351,360	
埋戻し						
		式	1		343,300	
埋戻し	砂(クッション用)					
		式	1		453,450	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		32,000	
管路工(管路部)						
		式	1		93,830	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路	FEP φ 65×3条	m	54	1,584	85,536	
埋設表示シート	W=150mm 2倍	m	54	153.6	8,294	
直接工事費		式	1		30,490,968	
共通仮設費		式	1		4,461,111	
共通仮設費		式	1		364,719	
技術管理費		式	1		6,874	
六価加溶出試験費		式	1		6,874	
現場環境改善費（率計上）		式	1		357,845	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,096,392	
純工事費		式	1		34,952,079	
現場管理費		式	1		11,591,378	
工事原価		式	1		46,543,457	
一般管理費等		式	1		8,536,543	
工事価格		式	1		55,080,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		5,508,000	
工事費計		式	1		60,588,000	